

**PROTOKÓŁ NR 30/09  
Z POSIEDZENIA KOMISJI  
OŚWIATY, KULTURY I PROMOCJI POWIATU  
z dnia 02 grudnia 2009 roku**

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 11<sup>15</sup>

**Zakończenie posiedzenia:** godz. 11<sup>30</sup>

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy Al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

**Radni Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

**Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdził quorum (9 Radnych obecnych na sali, nieobecny: Radny Robert Ławski). Następnie zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** przystąpił do procedury przegłosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stanowiska Rady Powiatu Wałbrzyskiego w związku z wezwaniem do usunięcia naruszenia prawa.
4. Sprawy bieżące.

**Ad. Pkt. 1**

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (9 Radnych obecnych).

**Ad. Pkt. 2**

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (9 Radnych obecnych).

**Ad. Pkt. 3**

**Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stanowiska Rady Powiatu Wałbrzyskiego w związku z wezwaniem do usunięcia naruszenia prawa - stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Powiedziała, że projekt uchwały przygotowała Kierownik Biura Rady natomiast Wydział przygotował uzasadnienie do projektu. Wyjaśniła, że w dniu 8 października br do Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego wpłynęło wezwanie do usunięcia naruszenia prawa przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego w uchwale Nr XXXIII/52/09 z dnia 2 września 2009 roku w sprawie ustalenia trybu

udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, które zostało skierowane przez Towarzystwo Edukacji Bankowej SA w Poznaniu - stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Powiedziała, że wzywający zarzucił Radzie że podejmując przedmiotową uchwałę naruszyła postanowienia art. 90 ust 3 i 4 ustawy o systemie oświaty. Wyjaśniła, że wg Towarzystwa Edukacji Bankowej SA w Poznaniu dotacje dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych niewymienionych w ust. 2a w/w ustawy przysługują na każdego ucznia. Dodała, że stanowisko Rady, a zarazem odpowiedź w tej sprawie zostało zawarte w uzasadnieniu do uchwały.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** otworzył dyskusję.

**Radny Zygmunt Nowaczyk** zapytał czy wszystkie placówki funkcjonują zgodnie z założeniami do projektu budżetu przy maksymalnym poziomie zgłoszenia ilości uczniów.

**Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek** powiedziała, że należałoby przeprowadzić analizę. Powiedziała, że nie zostanie złożony wniosek o zwiększenie subwencji, ponieważ w większości placówek liczba uczniów maleje. Wyjaśniła, że w uchwale wyraźnie zostało zaznaczone, że dotacja jest przekazywana na jednego ucznia i rozliczając to zadanie nie można dokonać zmniejszeń w innej szkole.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (9 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt. 4**

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** poinformował Radnych o konieczności przeniesienia tematyki związanej z przedstawieniem informacji nt. udzielonych w 2009 roku świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli z miesiąca grudnia 2009 roku na miesiąc styczeń 2010 roku ze względu na konieczność uzyskania pełnych danych w tym temacie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR  
ds. Obsługi Rady Powiatu  
*Alicja Piętowska*  
Alicja Piętowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu

*Tomasz Senyk*  
Tomasz Senyk

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.